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Beskeftigelsesudvalget har i brev af 14. november 2024 stillet falgende spergsmal
nr. 73 (alm. del), som hermed besvares. Spergsmélet er stillet efter enske fra Kar-
sten Honge (SF).

Spergsmal nr. 73:

”Vil ministeren i forlaengelse af sin orientering af udvalget om opfelgning pa kom-
munernes tidlige beskaeftigelsesindsats samt status pa indsatsen over for langvarige
ydelsesmodtagere den 9. oktober 2024, bedes ministeren oplyse hvor mange bor-
gere med seks médneders ydelsesanciennitet, som ikke har modtaget et aktivt tilbud
i 1. halvar 2024 fordelt p4 kommuner, hvad den samfundsekonomiske konsekvens
er, herunder arbejdsudbud, af, at 70 kommuner ikke lever op til reglerne om tilbud
i de forste seks méneder og hvor mange kommuner der ville leve op til reglerne,
hvis evrig vejledning og opkvalificering indgik som ret- og pligtilbud i beskeaefti-
gelsesindsatsen? Der henvises til BEU alm. del bilag 13.”

Svar:

[ tabel 1 og 2 fremgér andel og antal af ydelsesmodtagere med seks méneders ydel-
sesanciennitet, som ikke har modtaget et ret- og pligttilbud i den tidlige beskeefti-
gelsesindsats i 1. halvar 2024 fordelt pa maned og 98 kommuner. I 1. halvar 2024
havde i alt 14.653 borgere med seks méaneders ydelsesanciennitet ikke modtaget et
rettidigt ret- og pligttilbud. I samme periode har 24.140 borgere modtaget et retti-
digt ret- og pligttilbud.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering folger op over for de kommuner, som
i en lengere periode (6 méaneder i traek) har haft en andel pd mere end 20 pct. af
borgerne, der ikke har faet et ret- og pligttilbud i de forste seks méneder. Pa bag-
grund af 1. halvar 2024 fulgte styrelsen op over for 70 kommuner i oktober 2024.
Jeg henviser videre til min besvarelse af BEU alm. del spm. nr. 74 (samling 2024-
25).

Der indregnes efter geeldende regneprincipper positive motivationseffekter af kravet
om ret og pligt tilbud senest ved seks mdr. ledighed. Der skelnes ikke mellem til-
budstype. Der regnes dermed ikke med lavere motivationseffekter af ovrig vejled-
ning og opkvalificering end andre typer tilbud. Det er derfor heller ikke muligt at
beregne de samfundsekonomiske konsekvenser af, at feerre borgere har faet et teel-
lende tilbud. Den tidligere regering (Socialdemokratiet) indgik med Socialistisk
Folkeparti, Enhedslisten, Dansk Folkeparti og Bent Bogsted pé vegne af arbejds-
feellesskabet af losgaengere (Liselott Blixt, Hans Kristian Skibby, Karina Adsbel,



Marie Krarup og Lise Bech) anden delaftale om at nytenke beskaftigelsesindsat-
sen, sa jobcentrene bruger ressourcerne der, hvor de har sterst effekt og kommer
flest ledige til gavn.

Det indgér i aftalen, at tilbud om @vrig vejledning og opkvalificering ikke skal
teelle med som ret- og pligt-tilbud med henblik pa, at kommunerne i hgjere grad be-
nytter andre former for aktivering, som bedre kan hjaelpe de ledige tilbage i be-
skeeftigelse, herunder virksomhedsrettede tilbud, ordinere lentimer og ordinzr ud-
dannelse. Aftalen tradte i kraft med virkning fra 2023.

Hvis evrig vejledning og opkvalificering fortsat indgik som et ret- og pligt-tilbud 1
den aktive beskeftigelsesindsats, sa ville 20 kommuner have en andel uden et ret-
og pligttilbud pa mere end 20 pct. i alle seks maneder frem for de 70 kommuner.

Tabel 1

Andel af ydelsesmodtagere med seks maneders ydelsesanciennitet, som ikke har modtaget et rettidigt
ret- og pligttilbud i den tidlige beskaeftigelsesindsats i 1. halvar 2024 fordelt pa maned (pct.)

Kommune Januar  Februar Marts April Maj Juni

Hele landet 39,8 38,6 39,0 37,3 35,5 36,0

Anm.: ”Antal uden tilbud” er summen af antallet af ydelsesmodtagere med seks méaneders ydelsesanciennitet,
som ikke har modtaget et ret- og pligttilbud for hver médned i 1. halvér 2024. I populationen indgar dag-
penge-, kontanthjalps-, uddannelseshjalps- og overgangsydelsesmodtagere uden for program. Ydelses-
modtagere kan i serlige tilfzelde indgi mere end én gang i populationen. ”.”” er et udtryk for, at populatio-
nen er diskretioneret i alle maneder. Populationerne kan i nogle tilfelde vare en smule hojere for nogle
kommuner, hvis dele af minederne i 1. halvir 2024 er diskretioneret.

Kilde: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (Jobindsats.dk).

Tabel 2

Andel og antal af ydelsesmodtagere med seks maneders ydelsesanciennitet med og uden et rettidigt
ret- og pligttilbud i den tidlige beskaftigelsesindsats i 1. halvar 2024 fordelt pa 98 kommuner (pct.)

Andel uden rettidige tilbud

Kommune Antal med rettidige tilbud Antal uden rettidige tilbud af den samlede population
Hele landet 24.140 14.653 37,8
Albertslund 109 83 43,2
Allergd 39 25 39,1
Assens 151 92 37,9
Ballerup 167 123 42,4
Billund 7 53 40,8
Bornholm 108 126 53,8
Brgndby 170 142 45,5
Brgnderslev 138 124 47,3
Drager 23 21 47,7
Egedal 129 36 21,8
Esbjerg 524 173 24,8



Fang
Favrskov
Faxe
Fredensborg
Fredericia
Frederiksberg
Frederikshavn
Frederikssund
Furesg
Faaborg-Midtfyn
Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Greve
Gribskov
Guldborgsund
Haderslev
Halsnzes
Hedensted
Helsingar
Herlev
Herning
Hillerad
Hjerring
Holbaek
Holstebro
Horsens
Hvidovre

Hgje Taastrup
Harsholm
Ikast-Brande
Ishgj
Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kolding
Kgbenhavn
Kage
Langeland
Lejre

Lemvig
Lolland

Lyngby-Taarbsek

153
129
101
188
523
372

95
102
244
224
158

89
204
116
170
151

89
137
243
119
379
110
300
232
217
501
143
213

81
133
124
167
177
103
419

3656

188
38
72
56

226
84

86
79
67

224
200
179
142
66
99
118
226
83
61
68
201
231
62
81
103
36
129
141
130
101
71
133
215
246
32
120
103
97
63
29
190
2234
116
30
68
37
36
181

0,0
36,0
38,0
39,9
54,4
27,7
32,5
59,9
39,3
28,9
34,5
58,9
483
23,0
37,0
54,2
60,5
41,1
37,2
29,8
232
254
56,2
30,2
30,3
24,7
21,0
60,1
53,6
28,3
474
454
36,7
26,3
22,0
31,2
37,9
38,2
441
48,6
39,8
13,7

68,3



Leso
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyn
Nyborg
Neestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild
Ringkabing-Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Redovre
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solred
Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Senderborg
Thisted
Tender
Tarnby
Vallensbaek
Varde
Vejen

Vejle
Vesthimmerland
Viborg
Vordingborg
Frg
Aabenraa

Aalborg

166
155
81
162
130
113
370
73
1412
93
373
91
219
136
270
81
192

343
198
135
326

62

85

73

58
262

69
329
158
155
107

52
149
165
439
111
458

172

195
847

118
63
38
66
79
92

172
67

459
60

379
71
46
76

170

129

13

234
89
80

256
45
51
55
44

110

155

128
79
40

119
58

100
40

269

109

131

116

85
1149

40,6
31,0
37,2

44,0



Arhus 2199 995 31,2

Anm.: Ydelsesmodtagere kan i seetlige tilfelde indgd mere end én gang i populationen. Andelen af borgere uden
tilbud hanger ikke direkte sammen med STARs opfolgning, da den er baseret pa indsatsen i hver af de
seks maneder.

Kilde: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (Jobindsats.dk).

Venlig hilsen

Ane Halsboe-Jorgensen
Beskeftigelsesminister



